

L.B.
im.
W.
w
odzi

Lódź, środa 23 kwietnia 1969 r.

Rok XXIV

Nr 95 (6449)



DZIENNIK ŁÓDZKI

Kolejne spotkanie „wielkiej czwórki”

W poniedziałek w rezydencji stałego przedstawiciela Francji w ONZ odbyła się kolejna konsultacja stałych przedstawicieli Francji, ZSRR, Wielkiej Brytanii i USA na temat uregulowania sytuacji na Bliskim Wschodzie. Na zakończenie konsultacji, która trwała 3 godziny i 45 minut nie wydano żadnego komunikatu, a jedynie oświadczone, iż następne spotkanie odbędzie się 29 kwietnia.

Nowe demonstracje w Battipaglia

W poniedziałek w Battipaglia miasteczku położonym w południowych Włoszech, gdzie przed kilkanaście dniami doszło do potężnych rozruchów, w wyniku których 2 osoby zostały zabite i 200 rannych, znów odbyły się demonstracje. Pracownicy miejscowej fabryki tytoniu opanowali siedzibę miejscowego ratusza. Domagają się oni gwarancji, iż fabryka zatrudniająca 600 osób z tego uboższego okręgu, nie zostanie zamknięta.

Plenarna sesja Wojewódzkiego Komitetu FJN

- ◆ Uchwalenie wojewódzkiego programu wyborczego
- ◆ Przyjęcie listy kandydatów na radnych WRN
- ◆ Poseł Mieczysław Gajewski — przewodniczącym Prezydium WK FJN
- ◆ Uroczyste obchody 25-lecia powstania WRN

Fragment obrad prezydium



Wczoraj obradowała w Łodzi uroczysta sesja plenarna WK FJN. Wzięli w niej m. in. udział przewodniczący Komisji Rewizyjnej KC PZPR — A. Kuligowski, sekretarz Rady Państwa — J. Horodecki, członkowie egzekutywy KW PZPR — J. Sekretarz i J. Muszyński, prezydium WK ZSL i SD Z. T. Sitkiem i R. Kaczmarskim, kierownicy aktywności powiatowej, przedstawiciele Związku Zawodowców, Organizacji Społecznych i Młodzieżowych.

Nawiązując do odbytej 10 kwietnia wspólnej sesji WK FJN i WRN poświęconej ocenie realizacji programu wyborczego z 1965 r., przewodniczący obrad T. Sitek, podkreślił doniosłość aktu uchwalenia nowego programu dalszego rozwoju województwa, który realizowany będzie w nadchodzącym 4-leciu. Główne kierunki tego rozwoju, na tle dorobku czterech lat PRL, przedstawił na sesji w imieniu Woj. Komisji Porozumiewawczej Partii i Stronnictw Politycznych i sekretarz KW PZPR — J. Muszyński.

Charakteryzując najważniejsze czynniki, które zadecydowały o poważnym awansie regionu, mówca podkreślił, że tak jak w ciągu minionego 25-lecia, tak i w przyszłości, głównym celem zachodzących przeobrażeń będzie podniesienie warunków życia społeczeństwa. W województwie łódzkim dotychczasowe przeobrażenia są szczególnie doniosłe. Na rozwój potencjału produkcyjnego przeznaczone w latach 1956—68 ponad 50 miliardów złotych. Dzięki temu liczba zatrudnionych w przemyśle, wzrosła po wojnie z 75 tys. do ponad 175 tys. osób. Przed wojną z pracy poza rolnictwem utrzymywało się w województwie 38 proc. ludności, obecnie ponad 50 proc. Równoległe nastąpiła poważna intensyfikacja produkcji rolnej. J. Muszyński scharakteryzował także gospodarce i społeczne założenia nowego programu, który uznać należy za w pełni realny i celowy. W jego realizacji szczególną rolę przypadnie młodemu pokoleniu.

Śledztwo w sprawie E. Zatopka

Czechosłowacka agencja prasowa CTK opublikowała komunikat następującej treści: Jak podała do wiadomości sekretarz do spraw prasy Ministerstwa Obrony Narodowej CSRS b. mistrz olimpijski i rektorista świata, płk Emil Zatopka, został odwołany ze swego stanowiska w tym ministerstwie, aż do zakończenia śledztwa. Przyczyną jego odwołania jest podejrzenie, że rozpoznał on nieprawdziwe wiadomości, sprzeczne z rozporządzeniami Ministerstwa Obrony Narodowej.

L. Teliga płynie do Casablanki

Za pośrednictwem agenta Polskich Linii Oceanicznych w Las Palmas redakcja PAP w Gdańsku otrzymała wiadomość, że samotny żeglarz Leonid Teliga opuścił w niedzielę ten port i wypłynął w kierunku Casablanki. Wobec zmieniających się warunków atmosferycznych trudno przewidzieć, kiedy dotrze do Casablanki. Żeglarz określa termin od 1 do 3 tygodni.

Polska delegacja partyjno-rządowa w Moskwie

Jak już podawaliśmy, 23 bm. rozpoczęła się w Moskwie sesja Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej z udziałem przywódców partii komunistycznych i robotniczych oraz szefów rządów krajów członkowskich RWPG.

Na sesję tę we wtorek rano udała się polska delegacja partyjno-rządowa z I sekretarzem KC PZPR Władysławem Gomułką i członkiem Biura Politycznego KC PZPR prezesem Rady Ministrów — Józefem Cyrankiewiczem.

W skład polskiej delegacji wchodzi: członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR — Bolesław Jaszczuk, zastępca członka Biura Politycznego KC, wicepremier Piotr Jaroszewicz, przewodniczący Komisji Planowania przy Radzie Ministrów — Józef Kulesza.

W skład delegacji wchodzi również ambasador PRL w ZSRR — Jan Ptaszyński.

Delegacji towarzyszy grupa doradców i ekspertów.

We wtorek, 22 bm. w godzinach południowych przybyła do Moskwy polska delegacja partyjno-rządowa.

Wczoraj w drugim dniu odbywającej się sesji RN m. Łodzi obrady prowadzone wspólnie z Łódzkim Komitetem Frontu Jedności Narodu. Dokonano oceny działalności Rady Narodowej za okres jej kadencji 1965—1968, ze szczególnym uwzględnieniem realizacji programu wyborczego i postulatów wyborców.

We wspólnej sesji udział wzięli: członek Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący CRZZ — I. Loga-Sowiński i sekretarz KŁ PZPR, przewodniczący ŁK FJN — J. Spychal ski.

Oceny działalności RN m. Łodzi za okres jej 4-letniej kadencji dokonał we wprowadzeniu do dyskusji, wiceprzewodniczący ŁK FJN, sekretarz KŁ PZPR — J. Mokras.

Stwierdził on m. in., że najważniejszym dorobkiem kończącej się kadencji było dalsze umocnienie pozycji rad narodowych jako terenowych organów władzy. Sprzyjał temu proces decentralizacji zarządzania.

J. Mokras podkreślił poważne osiągnięcia radnych w zakresie więzi z mieszkańcami. Uczestniczyli oni w 1730 spotkaniach z wyborcami oraz w 757 spotkaniach poselskich z ludnością. Ogółem w spotkaniach uczestniczyło 230 tys. mieszkańców Łodzi.

To wszystko miało wpływ na umocnienie autorytetu radnych w terenie oraz umacnianie pozycji mieszkańców jako gospodarzy swojego osiedla i swojej dzielnicy. Dzięki temu wzrosła aktywność społeczna łodzian. Wyrazem tego jest m. in. ich udział w czynach społecznych, których wartość w okresie ostatnich 4 lat wyniosła 210 mln zł.

Z ogólnej ilości 3,884 zgłoszonych postulatów do realizacji przez jednostki podległe przydziałom rad narodowych przyjęto 2,697. Z pozostałej ilości przewiduje się wykonanie 300 postulatów w br., 183 w roku przyszłym i 399 po roku 1970. Oceniając wykonanie zadań określonych programem wybor-



Na zdjęciu: powitanie na lotnisku Wnukowo. Od lewej W. Gomułka i L. Breżniew, na drugim planie J. Cyrankiewicz i A. Kosygin.

Projekt ustawy o zmianie ordynacji wyborczej wpłynął do łaski marszałkowskiej

Do łaski marszałkowskiej wpłynął projekt ustawy o nowelizacji ordynacji wyborczej do Sejmu PRL podpisany przez 27 posłów.

W uzasadnieniu projektu czytamy, że według dotychczas obowiązujących przepisów — obsadzenie wygasłych mandatów poselskich następuje w drodze wyborów uzupełniających. Ma to jednak miejsce tylko wówczas, gdy liczba nieobsadzonych mandatów w okręgu wyborczym wynosi 1/3, a do upływu kadencji pozostaje co najmniej rok. Te przepisy w praktyce okazały się niedogodne. Zobowiązują one do podjęcia kampanii wyborczej w każdym przypadku gdy 1/3 mandatów w okręgu wygasła, wykluczają uzupełnienie składu posłów jeśli ilość wygasłych mandatów jest mniejsza od 1/3.

Projektowana ustawa przewiduje rezygnację z wyborów uzupełniających oraz pozostawia do uznania Sejmu sprawę obsadzenia wygasłego mandatu poselskiego przez kandydata, który w ostatniej wyborach uzyskał największą liczbę głosów.

Z udziałem najwyższych władz partyjnych i państwowych ZSRR oraz delegacji partyjno-rządowych krajów socjalistycznych

Uroczysta akademii w Moskwie

Dla uczczenia 99 rocznicy urodzin W. I. Lenina odbyła się we wtorek w Kremlo wskim Pałacu Zjazdów uroczysta akademii. Referat z tytułem „Wierność leninizmowi — źródłem wszystkich naszych zwycięstw” — wygłosił sekretarz

KC KPZR — Iwan Kapitonow.

W prezydium akademii zasiadali: Leonid Breżniew, Aleksiej Kosygin, Nikołaj Podgorny i inni przywódcy radzieccy. Obok nich zajęli miejsca pierwszy sekretarz partii i premier rządów krajów socjalistycznych, którzy przybyli do Moskwy na rozpoczynającą się w środę sesję Rady RWPG, a wśród nich: pierwszy sekretarz KC PZPR — Władysław Gomułka i premier PRL Józef Cyrankiewicz.

Spotkanie przywódców ZSRR i CSRS

Agencja TASS podaje, że pierwszy sekretarz KC KP Czechosłowacji Gustav Husak i premier rządu czechosłowackiego O. Czernik spotkali się we wtorek z sekretarzem generalnym KC KPZR L. Breżniewem, przewodniczącym Prezydium Rady Najwyższej ZSRR N. Podgornym i przewodniczącym Rady Ministrów ZSRR A. Kosyginem. W czasie spotkania, które odbyło się w atmosferze serdeczności i braterskiej przyjaźni, przywódcy ZSRR i CSRS dokonali wymiany poglądów na temat zagadnień stanowiących przedmiot obopólnego zainteresowania.

Piotrkowskie meble w gmachu RWPG

Znany producent i eksporter — Piotrkowska Fabryka Mebli, która w roku ub. sprzedała swoje wyroby wartości 18 mln zł dew. na rynki zagraniczne — do ZSRR, Szwecji i NRF — pracuje obecnie nad nowymi wzorami gabinetowych kompletów meblowych, które zostaną pokazane na wystawie 25-lecia PRL w Moskwie.

Producenci mebli z Piotrkowa, popularni od kilku już lat wśród radzieckich odbiorców, zaprezentują m. in. dotychczas produkowany zestaw gabinetowy typu „Hanka” posiadający większą funkcjonalność poszczególnych elementów oraz bardziej nowoczesne wykończenie. Znaleźli się oni także wśród międzynarodowej ekipy producentów w Moskwie. W I kwartale br. wysłano z Piotrkowa 65 kompletów gabinetowych. Tak więc łącznie z dostawami z końca ub. roku — 105 kompletów mebli gabinetowych produkcji piotrkowskiej fabryki znalazło się już w moskiewskim gmachu RWPG. (wyrz.)

Z okazji 24 rocznicy podpisania układu o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej między PRL i Związkiem Radzieckim

Z okazji 24 rocznicy podpisania układu o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej między Polską i Związkiem Radzieckim, ambasador ZSRR w Polsce — Awierkij Aristow wydał przyjęcie w sąalach ambasady. Na przyjęcie przybyli: członkowie najwyższych władz partyjnych i państwowych: Zenon Kliszko, Stefan Jedrychowski, Ignacy Loga-Sowiński, Mieczysław Moczar, Jan Szydłak, Piotr Jaroszewicz, Stefan Ol-

Izraelski atak lotniczy na terytorium Jordanii

Jordańska artyleria przeciwlotnicza zestrzeliła we wtorek dwa samoloty, które zaatakowały terytorium Jordanii. O godzinie 6 rano czasu lokalnego izraelski myśliwiec wtargnął w obszar powietrzny Jordanii nad Al-Mazaar (150 km od Ammanu). Inne samoloty zaatakowały okolice Irbidu w północnej Jordanii, 100 km od Ammanu oraz Ajlun, 50 km od stolicy Jordanii. Jednym z zestrzelonych samolotów jest „Mirage”, który spadł na zachód od Al-Mazaar. Według jordańskiego rzecznika wojskowego podczas izraelskiego ataku powietrznego zginęły trzy osoby cywilne, sześć osób zostało rannych w okolicy Irbidu. W Al-Mazaar zabitych zostało czterech żołnierzy a 16 zostało rannych. Rząd Jordanii powiadomił Radę Bezpieczeństwa o szczegółach izraelskiego rajdu powietrznego nad terytorium Jordanii. * * * Zaostrzona z powodu agresywnych aktów Izraela sytuacja w strefie Kanału Sueskiego stała się we wtorek przedmiotem specjalnego raportu sekretarza generalnego ONZ U Thanta przekazanego Radzie Bezpieczeństwa. U Thant oświadczył, że istnieje tam „prawdziwy stan aktywnej wojny”. Uchwałę Rady Bezpieczeństwa nakazującą zaprzestania ognia, sekretarz generalny ONZ określił jako „całkowicie nieskuteczną w strefie Kanału Sueskiego”.

Jutro 6 stron

